

OSNOVNA ŠKOLA GORNJI MIHALJEVEC

Gornji Mihaljevec, 19. kolovoza 2025.

KLASA: 602-24/25-02/01

URBROJ: 2109-29/25-01/1

IZVJEŠĆE

o ostvarenju Godišnjeg plana i programa i Školskog kurikuluma rada Škole za šk. god. 2024./25.

1. PODACI O ŠKOLSKOM PODRUČJU

Područje OŠ Gornji Mihaljevec nalazi se u Općini Gornji Mihaljevec, a obuhvaća 12 naselja koja se nalaze u sastavu Općine. Školsko područje OŠ Gornji Mihaljevec u cijelosti pokriva općinsko područje, a prostire se u sjeverozapadnom dijelu Međimurske županije uz granicu s Republikom Slovenijom, na površini od 24,23 km². Stanovništvo se u ovom kraju bavi uglavnom poljodjelstvom. Brežuljkasti predio kojeg čine krajnji obronci Alpa čine ovaj prostorno manji dio Županije posve različitim od preostalog dijela – od krajobraznih i prirodnih obilježja do specifičnosti ljudskog djelovanja i tipologije naseljenosti. Naselja su rastrkana, udaljenost od škole do pojedinih naselja je i do 7 km. Za sve učenike putnike organiziran je autobusni prijevoz.

2. OPREMANJE ŠKOLSKOG PROSTORA

Potrebnu opremu, namještaj i materijal za rad nabavili smo iz projekata, donacija i materijalnih sredstava škole.

Od većih stvari nabavili smo:

- namještaj za učionicu matematike (18 klupa, 36 stolica, katedra, stolica za učitelja)
- 2 velika ormara (ured pedagoga i učionica 1. razreda)/ katedra (povijesti/geografije)
- 3 laptopa /1 stolno računalo
- 4 police (stojeće za knjige) i 4 police (zidne) za knjižnicu
- 1 veliki plastificirani pano (4 spojena polja)
- potrošni materijal za tehničku grupu/ pribor i materijal za rad prirodoslovne grupe
- portafon- kontrola ulaza, tagovi (privjesci) za ulaz, panik okovi za ulazna vrata (glavni ulaz), brava (kugla) za ulazu na sporednim vratima
- 1 vatrogasni aparat
- za školsku kuhinju: električni bojler, friteza, 80 plastičnih tacni - poslužavnika i dr.
- za školsku knjižnicu ove su godine nabavljene knjige za lektiru (1. - 8. raz), kupljene su poklon knjige (učenici 8. raz., nagrađeni učenici i mentori), a škola je pretplaćena na 5 časopisa iz različitih područja.
- tijekom godine kupovali su se toneri za pisače i antivirusni programi za računala, papir za ispisivanje, pribor i materijal za potrebe nastave, uređenja škole i dr.

Ove godine dobili smo sljedeće donacije:

- Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih(lektira - 310,00 eura)
- Međimurska županija (portafon/kontrola ulaza, panik brava 2.000,00 eura)
- Općina Gornji Mihaljevec (namještaj za učionicu/veliki ormar - 4.664,25 eura)
- Obitelj Flinčec, Prhovec (2 laptopa - 1.200,00 eura)
- „Novi godovi“ d.o.o. (veliki ormar za ured pedagoga– 590,00eura)

Iz projekta Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih na koji smo se javili i prošli, dobivena su namjenska sredstva za INA (prirodoslovna grupa) u iznosu od 779,65 eura (indukcijsko kuhalo, prijenosna indukcijska ploča, razne posude-metal, staklo, kuhinjska vaga, bijele kute, stolnjaci, tekture za sapun, razna ulja-limun, mandarina, kokos,..., pčelinji vosak i dr.)

3. REDOVNA I IZBORNA NASTAVA

Nastavni plan i program redovne i izborne nastave u potpunosti je ostvaren.

Rano učenje stranog jezika bilo je organizirano za učenike 1., 2. i 3. razreda iz njemačkog jezika 2 sata tjedno.

Izborna nastava bila je organizirana 2 sata tjedno za sve učenike od 1. - 8. razreda iz vjeronauka, za učenike od 4. - 8. razreda iz engleskog jezika i za učenike od 1. do 4. raz. i 7. i 8. raz. iz informatike (5. i 6. raz. redovna nastava informatike). Izbornu nastavu vjeronauka nisu polazila 3 učenik (2., 3. b. i 4. raz.), informatike jedan učenik i engleskog jezika 3 učenika kojima je engleski 1. strani jezik. Izbornu nastavu Slovenskog jezika i kulture po modelu C koja je bila organizirana 2 nastavna sata tjedno polazilo je 25 učenika od 1. do 8. razreda koji su radili u 4 skupine (1., 2., 3. raz. –početna, 3. i 4. raz., 5.-6. raz. i 7.- 8. raz.).

4. POSEBNI OBLICI RADA

Dopunska nastava organizirana je za učenike koji teže prate nastavu i to: hrvatski jezik 1.- 7.raz., matematike 1.-4. raz., 7. i 8. raz. i kemije 7. i 8. raz. i njemačkog jezika 3. raz.

Dodatna nastava organizirana je u okviru naučnih grupa na kojima se proširivao program redovne nastave za one učenike koji žele i mogu više naučiti i to: iz hrvatskog jezika 1.-8.raz., matematike 3. raz. i 6. raz., PID 4. raz., NJJ.7. raz. i kemija 7. i 8. raz.

Ove šk. god. radile su sljedeće grupe INA: literarna, kreativna, novinarska, filmska, likovna, plesna - mali folkloraši, mladi prirodoslovci, volonteri, engleska, mladi tehničari, informatička grupa, domaćinstvo, zbor, tamburaši, sportska grup, građanski odgoj. U sklopu školske zadruge radile su 3 grupe i to: mladi prirodoslovci, domaćinstvo, a djelomično se uključivala i likovna grupa.

Rezultati natjecanja

Ove su godine naši učenici sudjelovali na 4 državna natjecanja i to radio igrom na Lidranu, igranim filmom na 62. Reviji hrvatskog filmskog stvaralaštva, na Smotri građanskog odgoja i „Prometnoj učilici“- 16. državno natjecanje u prometu. Učenici su se plasirali na 9 županijskih natjecanja - Lidrano, Hrvatski jezik, Engleski jezik, Povijest, Matematika, Kemija, Tehnička kultura, Građanski odgoj i Učeničko zadrugarstvo.

- Učenici polaznici informatičke grupe sudjelovali na natjecanju u robotici - Croatia Makers Lige koja se održavala kroz 4 kola tijekom šk. god., a ekipu su činili učenici 5.

razred: Arian Lovrec, Noa Novak i učenici 6. razreda: Antonio Škvorc, David Posel i Dino Sitar.

- Za učenike razredne nastave (koji su željeli sudjelovati) u školi se provodilo natjecanje „Klokan bez granica“ (matematika - 10% najbolje riješenih zadataka u državi riješili su Luka Brežnjak (2. raz.), Petar Zadravec (3. b raz.) i Laura Brežnjak (4. raz.).
- Prvi puta u našoj školi organizirano je natjecanje Sudoku u različitim kategorijama. Na regionalno natjecanje plasirala su se 4 učenika i to u kategoriji „Bistrići“ (1.-4. raz.): Laura Brežnjak (4. raz.) osvojila je 1. mjesto, Luka Brežnjak (2. raz.) 2. mjesto, Bruno Ladić (4. raz.) i Alan Joos (8. raz.) 7. mjesto u kategoriji „Kadeti“ (5. - 8. raz.).

Izabrani likovni, literarni i foto radovi učenika tiskani su u Zbornicima, javno izvođeni na smotrama i festivalima, izloženi na izložbama, a neki su od njih nagrađeni lijepim i vrijednim nagradama na županijskim, državnim i međunarodnim natjecanjima i festivalima.

1. DRŽAVNA NATJECANJA I SMOTRE

- LIDRANO- Radio igra „Na beciklinu“- medijska grupa(4. raz.): Nela Bukovec, Mihael Horvat, Julia Lovrec, Mia Novak, Marina Srša, Roko Tomašić, Laura Brežnjak, Mia Krištofić i Marko Miklin.
- SMOTRA GRAĐANSKOG ODGOJA – predstavljanje teme „Dobro se dobrim vraća“- polaznici građanskog odgoja (4. raz.): Laura Brežnjak, Julija Lovrec, Bruno Ladića i Roko Tomašić.
- 62.REVIJA HRVATSKOG FILMSKOG STVARALAŠTVA – igrani film “Kratki predah“ ušao je u užu selekciju (67 filmova) na Reviji i osvojio 3. nagradu na međunarodnom Filmskom festivalu smijeha(FIFES) u kategoriji djece do 13 godina. Članovi filmske grupe (4. raz.): Nela Bukovec, Mia Novak, Mihael Horvat, Bruno Ladić, Rian Šprajc, Julia Lovrec, Laura Brežnjak, Tea Novak, Vito Leskovar.
- „PROMETNA UČILICA“ – 16.državno natjecanje u poznavanju prometnih propisa Leona Lovrec (6. raz.) -6.mjesto

2. ŽUPANIJSKA, REGIONALNA NATJECANJA I SMOTRE

- LIDRANO- županijsko natjecanje Laura Brežnjak (4. raz.) – monolog (scenski nastup) Matko Branda (3. a raz.)-literarni rad“ Bambi“ –predložen za državni Lidrano
- LIDRANO- Radio igra „Na beciklinu“- medijska grupa (4. raz.):
- SMOTRA GRAĐANSKOG ODGOJA – predstavljanje teme „ Dobro se dobrim vraća“- polaznici građanskog odgoja (4. raz.):
- UČENIČKA ZADRUGA – županijska smotra, tema :“Štitimo prirodu, ne koristimo plastiku“ - Kaja Novak i Elena Lovrec (6. raz.) 2. mjesto
- TEHNIČKA KULTURA - županijsko Borna Ladić (8. a raz.) - 3. mjesto
- DAN EUROPE – natjecanje na temu opće kulture EU u OŠ Štrigova(6 OŠ gornjeg Međimurja) – 1. mjesto. Ekipa u sastavu: Vita Mikulan (5. raz.), Antonio Škvorc (6. raz.),Gabrijela Stubičan (7. raz.), Alan Joos (8. b)

3. NATJEČAJI – literarni, likovni

- MATICA HRVATSKA- nagrada „Zvonimir Bartolić“ Matko Branda (3. a)- 1. nagrada – literarni rad „Bambi“
- 42.Smotra dječjeg kajkavskog pjesništva“ D. Domjanić“ Sv. I. Zelina Luna Boršić (3. a .raz.)- literarni rad „Ž, kak žganica“- izvedena na smotri

Klara Mikulan (3.a)- ilustracija pjesme
Kiara Leskovar (8. b raz.)- literarni rad „Nokturno“
Likovni i literarni radovi objavljeni u Zborniku radova

- FORUM ZA SLOBODU ODGOJA

- Klara Mikulan (3. b raz.) – 2. nagrada za literarni rad „Nije fer“
- „Dani kajkavske riječi“ zbor malih pjesnika „Zlatar 2024.“, Tijana Bogdan (8. a) - literarni rad „Kmica“, Luna Boršić (3. a) – literarni rad „Međimorje“. Radovi izvedeni na festivalu i uvršteni u Zbornik.
- „Joža Horvat“- lik.-liter. natječaj Knjižnice i čitaonice Čakovec: Luna Boršić (3. a.)- 1. nagrada za likovni rad, Dominik Srša (3. a) – 3. nagrada za likovni rad
- „Melitino proljeće“ OŠ Oroslavlje
Matko Branda (3. a) – 1. nagrada za igrokaz „Proljetno čudo“
Luna Boršić (3. a) - 3. nagrada za igrokaz - „Proljetno čudo“
 - „Joža Horvat – književnik i moreplovac“ OŠ Kotoriba
Zoran Krobot (3. a) - literarni rad „Šalabahter“-1. nagrada
Luna Boršić (3. a) - 3. nagrada za likovni rad „I najbolji griješe“
 - Udruga „Mlada pera“ Čakovec – literarni natječaj „Zakaj se ja smijem, zakaj se Međimurci smejejo“
Helena Jurković (3. a) - izabran među 5 najboljih radova , a Helena ušla među 5 najsmješnijih lica Međimurja
- Međunarodni likovni natječaj „Plastika od čovjeka do čovjeka“ u Iserlohn u Njemačkoj: Helena Jurković (3. a)- 2.nagrada za likovni rad
 - Festival „Kaj u pjesmi, riječi, slici i plesu“ Krapina 2024.
Elena Vurušić (7. raz.)- liter. rad „Od zipke do groba je pot“-odabran i izveden na festivalu
Luna Boršić (3. a) – liter. rad „Protuletje“ izveden na otvorenju likovne izložbe
 - „Velikani hrvatske prošlosti“ OŠ Grigor Vitez Zagreb
Klara Mikulan (3. a) – pohvaljen likovni rad-motiv Marko Polo
 - „U spomen Vukovaru“ likovni natječaj- društvo „Veteran“ G. Mihaljevec
Stela Novak (3. b)- nagrađen rad „Vukovarski toranj“
 - „Veseli ritam pokreta“ – OŠ Ladimirevci i mažoretkinje grada Valpova likovni natječaj Luna Boršić (3. a)- likovni rad uvršten među 14 najboljih radova
 - „Mlada lipa“ Udruga „Osebjunjak“ - literarni natječaj
Luna Boršić (3. a) – literarni rad „Moje Međimurje“ – 3. nagrada
 - 2. državni likovni natječaj „Hrvatska u srcu“ OŠ Ante Kovačića Zagreb
Doris Stojko (3. a) posebna pohvala

5. KULTURNA I JAVNA DJELATNOST

Ove smo godine organizirali priredbe, prigodne svečanosti i obilježavanja određenih dana prigodnim programima i aktivnostima, organizirali susrete učenika s poznatim gostima iz različitih područja, pisali vijesti i uređivale web stranice škole, a novinarske članke o aktivnostima i radu slali na županijske e-portale i novine.

U mjesecu prosincu lijepim i prigodnim programom učenici su nastupali na školskoj božićno - novogodišnjoj priredbi u potpuno ispunjenoj dvorani Doma kulture.

Na kraju prvog polugodišta u školi smo organizirali božićni PUB kviz za učenike predmetne nastave, a Vijeće učenika organiziralo je donaciju i prodaju doniranih plišanaca.

Dan škole proslavili smo ove godine 6. lipnja 2025., na malo drugačiji način za razliku od proteklih godina. Dan škole održan je na SRC Mladost, kulturno-sportskim programom. Održana je priredba u kojoj su nastupali tamburaši, recitatori, folklorasi, najboljim učenicima 8. raz. (odlikaši 1.-8. raz.), kao i najuspješnijim natjecateljima njihovim mentorima uručene su nagrade-knjige i ulaznice za filmske predstave u CZK Čakovec. Nakon službenog dijela organizirali smo sportsko druženje za učenike i roditelje. Za učenike razredne nastave i njihove roditelje bile su pripremljene zabavne štafetne igre, dok su učenici predmetne nastave snage odmjerili u nogometu sa svojim očevima, a učenice uživale u odbojci s majkama. Bilo je lijepo vidjeti kako se djeca i roditelji zajedno natječu, bodre i smiju. Tereni su vrvjeli energijom, a atmosfera je bila ispunjena pozitivnim rivalstvom i timskim duhom. Bilo je to pravo osvježanje da se svi od najmlađih do najstarijih opuste i uživaju u zajedničkim aktivnostima.

I ove godine provedene su **humanitarne akcije:**

- Povodom Sv. Katarine zaštitnice naše župe i Dana općine organiziran je božićno - novogodišnji štand „Sv. Kata - vjenčići na vrata“. Od ukupno sakupljenih sredstava (1.080,00 eura) 10 % je doniran UNICEF-u „Škole za Afriku“ (108,00 eura), a 90 % ostao je školi za nabavu računala (972,00 eura).
- Provedena je akcija Crvenog križa „Solidarnost na djelu“ i to na način da su učenici nosili bonove kući. Skupilo se 231,00 euro, od ukupnih sakupljenih sredstava 60 % ostalo je Crvenom križu, a 40 % (92,40 eura) vraćeno je školi.
- I ove smo godine sudjelovali u humanitarnoj akciji CARITAS pod nazivom «Za tisuću radosti». Ukupno se sakupilo 180 eura i sve se uplatilo u Caritas.
- Uključili smo se i u humanitarnu akciju „Marijini obroci“, za osiguranje prehrane učenika u školama u nekim od najsiromašnijih država svijeta. Ukupno se sakupilo i uplatilo na račun „Marijini obroci“ 331,00 euro.

I ovu smo školsku godinu započeli sa zazivom Duha svetoga na Svetoj misi u našoj Crkvi sv. Katarine.

Sudjelovali smo na državnoj smotri LIDRANO u Vinkovcima, državnoj smotri iz Građanskog odgoja u Zagrebu, Reviji filmskog stvaralaštva u Varaždinu, 12. festivalu smijeha - FIFES u Luci, Zboru mladih pjesnika u Zlataru, Smotri dječjeg kajkavskog pjesništva Dragutin Domjanić u Sv. Ivanu Zelini, povodom Dana Međimurske županije na dodjeli nagrada Matice Hrvatske, ogranak Čakovec i Knjižnice i čitaonice „Nikola Zrinski“ Čakovec, promociji knjige „Mudre knjige smijeha“ Udruga Mlada pera u Čakovcu, na dodjeli nagrada „Joža Horvat- književnik i moreplovac“ u OŠ Kotoriba, Croatia makers Liga“ (natjecanje u robotici), obilježavanju Dana Europe – kviz o EU u OŠ Štrigova.

- Obilježili smo Dane zahvalnosti za plodove zemlje, Dan planeta Zemlje, Mjesec hrvatske knjige, Europski dan jezika, povodom obilježavanja Dana sjećanja na žrtve Domovinskog rata i Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje zapalili smo svijeće u središtu mjesta.
- Obilježili smo Međunarodni dan tolerancije, Međunarodni Dan djeteta, Međunarodni dan dječjih prava i Svjetski dan djece, Međunarodni dan invalida i Međunarodni dan ljudskih prava, Dan ružičastih majica, Svjetski dan osoba s Down sindromom
- Učenici su nastupali i na manifestaciji „Advent u Općini Gornji Mihaljevec“ u Gornjem Mihaljevcu i Dragoslavec Bregu

- Učenici su pripremili program i nastupali povodom obilježavanja Dane sjećanja na žrtve Domovinskog rata i Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje, na otvorenju izložbe „Vukovarski toranj“ u organizaciji društva „Veteran“ Gornji Mihaljevec u Lovačkom domu Gornji Mihaljevec.
- Obilježili smo blagdan Sv. Nikole, Dam međimurske popevke, Valentinovo i Fašnik.
- Gđa. Andreja Šopar Pilić, prof., volonterka i prevoditeljica Udruge gluhih i nagluhih održala je radionicu „Znakovni jezik - prihvaćanje gluhih i nagluhih u društvu“ u 8. raz. na satu biologije.
- Gost u školi na satu vjeronauka u 8.razredu bio je naš župnik Filip Jakupec, a na satu hrvatskog jezika za sve učenike predmetne nastave Filip Lučin, blogger, fotograf, biciklist.
- Organizirali smo predavanje za učenike predmetne nastave predstavnika GDCK Čakovec na temu volontiranja, a naši su učenici članovi volonterske grupe i građanskog odgoja odlazili volontirat u GDCK u Čakovec, nekoliko puta tijekom školske godine.
- U sklopu projekta „Ruksak pun kulture“ za 2024. g. u rujnu je u školi održana predstava i predavanje „Astrofizičar u školi“, Boom teatra iz Zagreba i predavanje mr. sc. Ivana Romštajna, astrofizičara iz Zvezdarnice Zagreb. Na istom projektu prošli smo i 2025. g. kada je u sklopu projekta u lipnju održana glazbena radionica „Alkemija glasa i zvuka“ za učenike 1. i 2. razreda.
- Učenici razredne nastave u Domu kulture u Gornjem Mihaljevcu gledali su predstavu „Pahuljasta“ u izvedbi kazališta KNAP iz Zagreba.
- Za učenike 7. i 8. razreda organizirano je bilo edukativno predavanje i radionica „Skrolaj pametno: kako prepoznati dezinformacije“ koje su održale učenice sa svojom profesorica iz Gimnazije J. Slavenki Čakovca.
- Predavanje i radionicu zvuka za učenike 4. razreda održala je Lana Horvatić, magistra filmske montaže.
- Članovi tamburaške grupe i grupe građanskog odgoja i njihovi učitelji – voditelji, prigodom božićno-novogodišnjih blagdana posjetili su i održali prigodni program u Domu za starije i nemoćne „Veselko“ u Vugrišincu.
- Tamburaška skupina na kraju nastavne godine nastupala u Dječjem vrtiću Sovica Gor. Mihaljevec.
- Ove šk. god. bili smo domaćini Međuopćinskog susreta LIDRANO za gornje Međimurje.
- U mjesecu svibnju u školi je postavljena izložba (8 dana) Udruge ratnih veterana 54-te samostalne bojne „Međimurci u domovinskom ratu“.
- Nastava TZK održavala se na igralištima SRC Mladost i u dvorani Društvenog doma, kao i u maloj dvorani u školi. I ove smo godine obilježili Olimpijski dan, ekipno i pojedinačno sudjelovali smo na županijskom krosu i u futsalu (dječaci), a Dan sporta – ove je godine održan u sklopu Dana škole, a razredna nastava sportske aktivnosti održala je i na terenskoj nastavi u Accredo Zasadbreg.
- Na kraju nastavne godine izašao je 28. broj školskog lista «Lipa» u digitalnom obliku.
- Redovito kroz čitavu školsku godinu uređivale su se WEB stranice škole

- Novinarski članci o aktivnostima i radu škole redovito se šalju na županijske e-portale, u županijske listove Međimurje i Međimurske novine.
- Povodom Dana učitelja za sve djelatnike škole bio je organiziran odlazak na kazališnu predstavu „Grofica Marica“ u CZK Čakovec u izvedbi glumaca HNK Varaždin.

Projekti u šk. god. 2024./25.

1. Školski projekt „Sveta Kata, vjenčići na vrata“, u koji su uključeni svi učenici škole već se tradicionalno održava u studenom, povodom blagdana Sv. Katarine Aleksandrijske, zaštitnice naše župe i Dana općine. Tom prilikom organizirane su radionice izrade i prodaja istog na sajmu ispred crkve (adventskih vjenčića, kolača...).
2. Školski projekt „Reci DA recikliranju i volontiranju“ u koji su bili uključeni svi učenici od 1. do 8. razreda, a uključili su se i svi učitelji svaki s posebnostima prilagodbe svog predmeta. Kompletan projekt, a i sama prezentacija i radionice (pečenje palačinki, šivanje, izrada broševa, pružanje prve pomoći, priprema i pijenje engleskog čaja, izrada „kuglica“ za kupke i ostalo uz svirku naših tamburaša) bili su jako interesantni, zanimljivi, poučni i edukativni, učenici su to s velikom voljom i ozbiljnošću prezentirani (za učenike) 23. 5. 2025. god.
3. europski projekt „ITEO 2.0.“ - popularizacija STEM-a u Međimurju. Projekt provodi Udruga Mladi informatički stručnjaci (MIS) Čakovec, a naša je škola jedan od partnera uz još 2 osnovne škole, Srednje škole Čakovec i FOI Varaždin. U sklopu projekta održavat će se edukativne radionice za učenike i djelatnike koji će to htjeti u školi i u prostorima Tehnološko-inovacijskog centra Međimurje, a trajanje projekta je 2 godine, Prve radionice “3D čarolija” započele su u lipnju 2025. za učenike razredne nastave. 4.
4. Projekt “SafeEcoSTEM” – obrazovanje za održivost i otpornost kroz inovativne metode u osnovnim školama, trajanje projekta 36 mjeseci (2026.-2028.), nositelj je GDCK Čakovec. Naša škola je partner projekta uz još dvije osnovne škole. Ove je godine potpisan sporazum, a početak provođenja projekta je iduća školska godina. 5.
5. I ove smo godine nastavili međuškolski projekt s OŠ Štrigova o održavanju međusobnih susreta, posjeta, radionica i ostalih aktivnosti. Tako su održane aktivnosti povodom:
 1. Dječjeg tjedna u OŠ Gornji Mihaljevec
 2. Maškare u OŠ Štrigova
 3. Dan Europe u OŠ Štrigova
 4. World play day – OŠ Gornji Mihaljevec (Dan škole)
6. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih raspisalo je natječaj „Ruksak pun kulture - umjetnost i kultura u vrtiću i školi“ u 2025. godini. Naša škola prošla je na natječaju i projekt je realiziran u lipnju 2025. kroz glazbenu radionicu “Alkemija glazbe i zvuka“ u 1. i 2. razredu.

6. TERENSKA NASTAVA, UČENIČKE EKSKURZIJE, IZLETI, POSJETI...

Sve planirane terenske nastave, ekskurzije, izleti i posjete učenika vrlo uspješno su realizirane tijekom godine. Kod realizacije nije bilo nikakvih teškoća i sve se odvijalo prema Pravilniku o organizaciji izleta, ekskurzija i naturalnih putovanja.

Učenici RAZREDNE NASTAVE posjetili su :

- Čakovec – CZK Čakovec – 13. Revija filmova za djecu, igrani film „Mala gangsterica“, posjet ŠAF (škola animiranog filma) - 4. raz.
- Čakovec - posjet i radionice u Riznici i Muzeju Međimurja – 3. a i 3. b raz.
- Nedelišće – Dunjkovec – posjet poduzećima i OPG 3. a i 3.b raz.
- Križopotje - posjet „Solektri“ – 4. raz.
- Železna Gora/ Zasadbreg – posjet i radionica u „Zmajevom vrtu“, sportske aktivnosti i igre u „Accredo centru“ Zasadbreg

Učenici PREDMETNE NASTAVE posjetili su:

- Varaždin - HNK Varaždin kazališna predstava „Orašar“, razgled središta grada „Advent u Varaždinu“ 5.-8. raz.
 - Čakovec – kazališna predstava u CZK „Male ljudine“- 5. - 8. raz.
 - Vukovar - učenici 8. raz. sudjelovali su na dvodnevnoj terenskoj nastavi u gradu heroju - Vukovaru sa zadaćom upoznavanja događanja u Domovinskom ratu, u organizaciji Ministarstva znanosti i obrazovanja i Ministarstva branitelja
 - Mađarska- grad Kesteli / jezero Balaton – razgled obalnog dijela grada, središta, parkove i posjet dvorcu obitelji Feštetić - 5. - 8. raz.
 - Šibenik - višednevna (četverodnevna) ekskurzija-razgled Zadra i Šibenika, NP Krka, Sokolarski centar, otok Prvić – 7. raz.
-
- Republika Slovenija – Celje: posjet i razgled središta grada i posjet Tehnoparku - polaznici izborne nastave Slovenski jezik i kultura - 1. - 8. raz.
 - Varaždin – posjet Muzeju vatrogastva i Javnoj vatrogasnoj postrojbi Varaždin, razgled tržnice i središta grada, posjet prehrambenoj industriji „Vindija“ Varaždin - nagradni izlet za učenike koji su bili sudionici županijskih i državnih natjecanja, smotri i revija, kao i svi nagrađeni i pohvaljeni učenici na likovno i literarnim natjecanjima 1.- 8. raz.

7. ZDRAVSTVENA, SOCIJALNA I EKOLOŠKA ZAŠTITA

I ove smo šk. godine surađivali sa Zavodom za javno zdravstvo Međimurske županije i našom školskom liječnicom Dijanom Uvodić Đurić, Centrom za socijalnu skrb, Obiteljskim centrom, HZZO-om, Područni ured Čakovec, kao i PU Međimurska- PP Mursko Središće.

Planirani sadržaji i teme Kurikulumom građanskog odgoja, zdravstvenog odgoja i prometnog odgoja integrirane su u postojeće predmete (SRO, PID, priroda, biologija, TZK-a).

ŠPP koordinira i provodi pedagoginja škole u suradnji sa svim djelatnicima škole.

Školski preventivni program provodio se od početka nastavne godine u redovnom nastavnom procesu kroz pedagoške radionice tematski raspoređene od 1. - 8. razreda te na roditeljskim sastancima također tematski raspoređene prema kronološkoj dobi djece i posebnostima razrednog odjeljenja ili pojedinaca uz provođenje univerzalne, selektivne i indicirane prevencije.

Program se provodio i kroz niz aktivnosti na satovima redovne i izborne nastave, SRO, INA. Kao i svake godine ŠPP aktivno se provodio i na nivou županije unutar projekta Trening životnih vještina koji obuhvaća učenike od 4. do 7. razreda u svim osnovnim školama

vremena zbog zdravstvenih razloga ne može prihvatiti puno radno vrijeme, raspisan je natječaj za pola radnog vremena tajnice na koji je primljena Tjaša Ličanin, mag. iur. U školi su zaposlene 2 spremačice, jedna na puno, a druga na pola radnog vremena, a u školskoj kuhinji rade 2 kuharice, jedna na puno, a druga na pola radnog vremena. Domar i dalje radi na pola radnog vremena.

Učiteljica engleskog jezika Ivana Kaniški radila je pola radnog vremena (drugu polovicu je koristi porodiljni dopust) i nakon što je Lucija Možek, prof. engleskog jezika tražila sporazumni raskid, do 60 dana ju je mijenjala Mateja Kolarić, prof. engleskog jezika, a nakon toga Ivana Kaniški preuzima kompletnu nastavu engleskog jezika u školi.

Na početku šk. god. na 5 nastavnih sati hrvatskog jezika po Uputnici Međimurske županije zaposlila se Sanja Posavec, prof. hrvatskog jezika i radila je do 1. 3. 2025, kada je zatražila sporazumni raskid ugovora i na to radno mjesto po natječaju je primljena Petra Bedić, prof. hrvatskog jezika.

Učiteljica 3. a razreda Silvija Soldat 14. 4. 2025. odlazi na bolovanje, na zamjenu je primljena Danijela Kojter, prof. hrvatskog i njemačkog jezika i radi do kraja nastavne godine.

Učitelj fizike i tehničke kulture Sandro Balašković od 5. 5. 2025. koristi roditeljski dopust, a na zamjenu do kraja nastavne godine primljena je Ivana Habuš Herc, dipl. učitelj razredne nastave.

Spremačica Elena Šafarić je na bolovanje od 26. 5. 2025.god., na zamjenu do 30. 6. primljena je Blaženka Hatlak, kada joj se prekida ugovor zbog ljetnih praznika učenika.

U školi su radile 4 pomoćnice u nastavi: u 2. raz., 3. a raz., 3. b raz. i u 4. razredu.

Stručna usavršavanja provodila su se individualno, kroz stručne aktive i webinare.

9. PODACI NA KRAJU ŠKOLSKE GODINE

Godišnji kalendar rada

Nastava je u ovoj školskoj godini započela 9. rujna 2024., a završila 13. lipnja za učenike 8. a i 8.b razreda, 16. lipnja za učenike 4. r.- 7. raz., a za učenike 1., 2. i 3. razred 17. lipnja 2025. Prema Pravilniku o Kalendaru rada o početku i završetku 2024./25. školske godine MZOM nastavna godina je trebala za sve završiti 13. lipnja 2025. god., ali zbog 2 dana štrajka MZOM je dalo Suglasnost za produljenje kako bi svi razredni odjeli imali 175 nastavnih radnih dana.

Nastava je organizirana u dva polugodišta, prvo polugodište trajalo je od 9. rujna do 20. prosinca 2024. god., a drugo polugodište od 7. siječnja do 17. lipnja 2024. godine. Prema Pravilniku o Kalendaru rada za ovu šk. god. učenici su imali zimske praznike koji su bili u dva dijela (23. 12. 2024. - 6. 1. 2025. i 24. 2. - 28. 2. 2025.) i proljetne praznike (17. 4. - 21. 4. 2025.).

Organizacija rada

U OŠ Gornji Mihaljevec 2024./25. šk. god. upisan je 142 učenika, a završilo ih je 139, jer su se 3 učenika u prvom polugodištu ispisala zbog preseljenja. Učenici su polazili 10 razrednih odjela: 5 odjela razredne nastave i 5 razrednih odjela predmetne nastave. Nastava se održavala u dvije smjene koje se tjedno izmjenjuju: razredna nastava u jednoj, a predmetna nastava u drugoj smjeni. Početak 1. smjene je u 7,30 sati, a početak 2. smjene predmetne nastave bio je u 13,15, a razredne u 13,30 sati, dok se nastava na daljinu održavala samo u jednoj smjeni.

Analiza uspjeha na kraju školske godine

Na kraju nastavne godine svi učenici završili su školsku godinu. Jedan učenik u 3. a razredu prelazi u 4. razred s jednom negativnom ocjenom iz matematike.

Po prilagođenom programu radila su 4 učenika, a po individualiziranom 13 učenika.

U svim razrednim odjelima ostvareno je 175 nastavnih dana.

Učenici su izostali ukupno 7.401 sati, razlozi izostanka u najvećoj su mjeri bili bolest učenika i opravdanje roditelja.

Na kraju nastavne godine od strane Razrednog vijeća pohvaljeno je 80 učenika za odličan uspjeh, a 35 učenika čiji je prosjek ocjena 5:00 pohvaljeno je od strane Učiteljskog vijeća. Knjigom je nagrađeno 8 učenika 8. raz. koji su u svom osnovnoškolskom obrazovanju bili odličaši svih 8 godina. Knjigom i ulaznicama za filmske predstave u CZK Čakovec nagrađeni su učenici i njihovi mentori koji su postigli posebno zapažene rezultate na županijskim i državnim natjecanjima, dok smo sve učenike sudionike županijskih i državnih natjecanja, smotri i revija, kao i sve nagrađeni i pohvaljeni učenici na likovno-literarnim natjecanjima nagradili poludnevnom izletom u Varaždin na kraju nastavne godine. U ožujku 2025. god. učenici 4. razreda pisali su Nacionalne ispite iz hrvatskog jezika, matematike i PID, a učenici 8. razreda iz: hrvatskog i njemačkog jezika, engleski jezik (Pia Petković) matematike, kemije, biologije, fizike, geografije i povijesti u organizaciji i provedbi NCVVO. Nakon dobivenih rezultata i usporedbe s nacionalnim prosjekom i prosjekom osnivača u 4. raz. u sva tri predmeta je dosta viši postotak riješenosti za razliku od nacionalnog i prosjeka osnivača, a najbolji rezultat je iz PID (57,9 naš, 45,6 % nacionalni, 46,3 osnivač), dok je u 8. r u jednom predmetu (geografija) naša je škola malo ispod (52,7 % naš, 52,9 % nacionalni, 53,9 % osnivač), a u ostalim predmetima iznad nacionalnog prosjeka i prosjeka osnivača, s time da je najbolji rezultat postignut u biologiji (74,5% naš, 62,1% nacionalni, 63,3% osnivač).

U svakom razrednom odjelu održana su najmanje 3 roditeljska sastanka. Kompletne pedagoške dokumentacije, a od ove godine i Matične knjige, vodi se isključivo u elektroničkom obliku prema čl.138. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi.

Svi učenici razredne nastave besplatno su dobili novi komplet udžbenika (radne i neradne), dok su učenici predmetne nastave dobili stare udžbenike koji vrijede, a koje su vraćali na kraju nastavne godine, dok se ostalo nabavilo novo, a radne bilježnice i radni materijal morali su kupiti sami.

Na obuku plivača na Čakovečke bazene išli su učenici 3. razreda.

Tijekom proljetnih praznika u školskoj knjižnici postavljen je novi parket.

Izrađena je kompletna dokumentacija za dogradnju škole i izgradnju sportske dvorane, odobrena od Resornog ministarstva i u postupku je provedba natječaja za izvođača radova.

Sve troškove izrade kompletne dokumentacije financirala je Međimurska županija.

Prema uputi MZOM zbog osiguranja veće sigurnosti u školi, škola je zaključana čitavo vrijeme, izradili smo Protokol o kontroli ulaska i izlaska u školu, Plan sigurnosti školske ustanove i Procjena postojećeg stanja sigurnosti, ugradili smo panik bravu na glavnom ulazu u školu i portafon s kontrolom ulaza i izlaza, a na vratima sporednog ulaza s vanjske strane montirana je metalna kugla. Već od ranije na školi su postavljene 4 vanjske kamere.

Profesionalno priopćavanje i usmjeravanje

Učenici osmog razreda i njihovi roditelji bili su upoznati sa svim pristiglim materijalima i uputama u vezi upisa u srednju školu, kao i prezentacijama i Danima otvorenih vrata srednjih škola, o čemu su ih redovito izvještavale i upućivale razrednica 8. raz. i pedagoginja škole. Ove su godine po prvi puta učenici 8. raz. posjetili i razgledali državno natjecanje srednjih strukovnih škola „Worldskills Croatia“ u Zagrebu (u organizaciji Agencije za odgoj i obrazovanje, za učenike je bilo sve besplatno). Isto tako posjetili su i sajam strukovnih vještina, srednjih strukovnih škola „Strukovizija“ u Čakovcu. Predstavnici nekih srednjih

škola dolazili su i u školu na predstavljanje i upoznavanje sa svojom školom, smjerovima, predmetima i sl.

10. ZAKLJUČAK.

Na kraju možemo sa zadovoljstvom istaknuti da je ova 2024./25. školska godina uspješno završila, GPP i Kurikulum rada škole u potpunosti je realiziran. Veoma smo zadovoljni postignutim rezultatima rada u nastavi i INA, plasmanom i rezultatima na županijskim i državnim natjecanjima, sudjelovanjima i nagradama na različitim natjecanjima, susretima i smotrama na županijskoj, međuzupanijskoj i državnoj razini, kao i uključivanjem i provedbom projekata u koje su bili uključeni svi učenici i djelatnici škole.

Ravnateljica škole:

Karmen Sklepić, mag. prim. educ.

